檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府人事處　函

地址：臺北市信義區市府路1號南區11樓

承辦人：吳文傑

電話：02-27287729

傳真：02-27237850

電子信箱：dop-a407@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市立第一女子高級中學

發文日期：中華民國107年11月7日

發文字號：北市人給字第1076007892號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：銓敘部原書函影本1份(2501398_1076007892_1_ATTACH1.pdf)

主旨：銓敘部書函以，為瞭解現職公務人員對於公務人員退休年

金制度變革及未來相關政策規劃之看法，須辦理相關意見

調查，爰請通知所屬公務人員至該部全球資訊網填寫問卷

，請查照。

說明：

一、依銓敘部107年11月6日部退三字第1074661652號書函辦理

，並檢附銓敘部原書函影本1份。

二、銓敘部為期現行公務人員退休年金制度再改善及新進公務

人員退休年金制度之規劃更臻完善，爰於本(107)年度委

託 「世新大學」進行公務人員職業年金制度之相關研究。

研究團隊為瞭解公務人員對於未來年金制度之想法，爰設

計意見調查問卷1份，以蒐集資料並進行公務人員職業年

金制度變革對文官體制影響之分析評估，俾供研議規劃新

公務人員職業年金制度政策之參考。

三、問卷調查進行方式說明如下：

(一)填寫問卷期程：即日起至107年11月20日（星期二）止

。

0

北一女中 1071108

*MRAA1076004288*

08

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)填寫問卷調查對象：

１、抽樣現職公務人員：銓敘部業以現職公務人員為母體

，請公務人員退休撫卹基金管理委員會按參加退撫基

金公務人員之年資以等距方式進行抽樣，各機關學校

之抽樣名冊本處將以電子郵件方式寄送各一級機關，

請各一級機關協助分送所屬機關學校通知所屬人員上

網填寫問卷。

２、非抽樣現職公務人員：有意願者均可上網填答。

(三)填寫問卷方式：採網路問卷線上填答，請至銓敘部全球

資訊網首頁（網址：http://www.mocs.gov.tw），點選

「 退撫司」頁籤，於「退撫業務專欄」項下，點選「

『公 務人員職業年金制度之研究』問卷調查（現職公務

人員 ）」後開始作答。

(四)請轉知抽樣現職公務人員務必上網填寫問卷，非抽樣現

職公務人員亦請踴躍參與。如對於問卷內容有疑問，請

洽世新大學陳思妤小姐（電話：02-22368225，分機634

70）

正本：臺北市政府各機關學校(臺北大眾捷運股份有限公司除外)

副本： 2018-11-08
09:43:27